
REG. INT. N. D8-460-2024  DETERMINAZIONE N.2233 DEL 18/06/2024 
OGGETTO: CONCESSIONE INSTALLAZIONE E GESTIONE DI DUE TOTEM MULTIMEDIALI INFORMATIVI CON ANNESSI 
MESSAGGI PUBBLICITARI, IN VIA CAVOUR E PIAZZA ROMA IN VERCELLI. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E MANIFESTAZIONI 
SERVIZIO COMUNICAZIONE PUBBLICA 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  2233 del 18/06/2024     
 
OGGETTO: CONCESSIONE INSTALLAZIONE E GESTIONE DI DUE TOTEM MULTIMEDIALI 
INFORMATIVI CON ANNESSI MESSAGGI PUBBLICITARI, IN VIA CAVOUR E PIAZZA ROMA 
IN VERCELLI. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la Delibera di Giunta comunale n. 245 del 29/5/2024 ad oggetto ACCORDO PER 
AMMODERNAMENTO ED EVENTUALE SOSTITUZIONE GRATUITA DI DUE IMPIANTI TOTEM 
MULTIMEDIALI TOUCHSCREEN INFORMATIVI PUBBLICITARI - APPROVAZIONE BOZZA 
CONVENZIONE E IMPEGNO DI SPESA, con cui si è disposto l’ammodernamento dei due totem 
informativi multimediali, posizionati uno ad angolo tra Via Cavour e corso Libertà (lato edicola) e 
uno in Piazza Roma in convenzione con la Società Pubbli Città S.p.A., con sede in Nerviano (MI) 
Via Bergamina n. 3;  
Dato atto che nessun costo potrà essere addebitato al Comune di Vercelli; 

Precisato che la presente deliberazione non esonera comunque il soggetto organizzatore da eventuali, 
ulteriori obblighi o adempimenti connessi a procedure autorizzative rientranti nelle competenze di 
altri uffici comunali e/o extracomunali, stabilendosi che il Comune non assumerà responsabilità, di 
qualsivoglia tipo e natura in merito; 

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 37 del D.L. n. 33 del 14/03/2013; 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 



REG. INT. N. D8-460-2024  DETERMINAZIONE N.2233 DEL 18/06/2024 
OGGETTO: CONCESSIONE INSTALLAZIONE E GESTIONE DI DUE TOTEM MULTIMEDIALI INFORMATIVI CON ANNESSI 
MESSAGGI PUBBLICITARI, IN VIA CAVOUR E PIAZZA ROMA IN VERCELLI. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE

  1) Di disporre, in esecuzione della Delibera di Giunta comunale n. 245 del 29/5/2024, 
l’ammodernamento dei due totem informativi multimediali, posizionati uno ad angolo tra Via Cavour 
e corso Libertà (lato edicola) e uno in Piazza Roma in convenzione con la Società Pubbli Città S.p.A., 
con sede in Nerviano (MI) Via Bergamina n. 3; Di dare atto che nessun costo potrà essere addebitato 
al Comune di Vercelli; 

2) Di approvare la convenzione – allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale – che 
sarà sottoscritta dal Comune di Vercelli e dalla Società Pubbli Città S.p.A.; 

3) Di precisare che ogni ulteriore onere e incombenza, di qualsivoglia tipo e natura è a carico 
dell’associazione Società Pubbli Città S.p.A. e che, a tal fine, la Città di Vercelli non assumerà, sotto 
alcun aspetto, nessuna responsabilità in merito, restando estraneo a qualsiasi rapporto od obbligazione 
che si dovesse costituire tra il suddetto soggetto e terzi; 

4) Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. lgs. n. 267/2000 
e s.m.i.; 

5) Di nominare responsabile del procedimento la Dott.ssa Daniela Denaro quale Responsabile del 
Servizio Comunicazione Pubblica;  

6) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L., di aver preventivamente accertato che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole della finanza pubblica; 

7) Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Settore Finanziario 
e Politiche Tributarie; 

 

 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E 
MANIFESTAZIONI 

(Crosio Margherita) 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 


